
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: REVOCA INCARICO ALL'ING. CARBONI FEDERICO PER LA
"SEGNALAZIONE  CERTIFICAZIONE DI INIZIO ATTIVITA' AI FINI DELLA
SICUREZZA ANTINCENDIO PER IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI CALORE
(2̂ CALDAIA) ALIMENTATO A COMBUSTIBILE  GASSOSO CON
POTENZIALITA' DI 325 KW (ATTIVITA' 74°)".

Ufficio: PATRIMONIO-ESPROPRI-SISMA 1997
CIG: Z280EE4DBE

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 427 DEL 17-05-2018

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso:
che con Decreto Sindacale n.03/08 del 07/01/2008 lo scrivente è stato nominato Responsabile
dell’Area dell’Ente;
che il Comune di San Severino Marche è proprietario del complesso edilizio denominato
“Palazzo Servanzi-Confidati”, distinto catastalmente al foglio n. 152 con la particella n. 307, sito
in Via C. Battisti di questo Capoluogo;
che il predetto fabbricato è stato sottoposto a completa ristrutturazione edilizia, su parere
favorevole della Soprintendenza ai Monumenti e Beni Ambientali di Ancona, ai sensi della
Legge ex 1089/39 in quanto trattasi di uno dei più importanti edifici di San Severino Marche
(abitazione patrizia della seconda metà del XVII secolo);
che con contratto, Rep. n. 5147 del 23/12/2013, porzione del medesimo Complesso edilizio
“Servanzi Confidati” è stato ceduto in locazione all’ATI “SITAS” di Camerino (Associazione
Temporanea di Imprese Edulingua srl ed Argo srl);
che l’immobile è ora utilizzato, in parte, per sede operativa  per l’esercizio di attività di
formazione professionale senza limitazione alle attività di formazione ed apprendimento
linguistico e culturale ed, in parte, per  ospitalità degli studenti;
che, con deliberazione di Giunta comunale n. 438 del 28/12/2013, al fine di  completare la messa
a norma dell’immobile e di permettere alla ditta locataria di  esercitare nel rispetto della vigente
normativa la propria attività lavorativa, sono stati autorizzati i lavori di manutenzione
straordinaria centrale termica (ndr: 2̂ caldaia) e messa a norma dello stesso Complesso edilizio
comunale “Servanzi Confidati”;
che, con determinazione dirigenziale n.  235 del 28/04/2014, l’Ing. Carboni Federico (tecnico già
incaricato con determinazione  dirigenziale n. 1430 del 27/09/2013 della “certificazione dei VV.FF. di
Macerata, messa a norma della centrale termica (ndr: 1̂ caldaia) e rilascio di attestato di prestazione
energetica del complesso edilizio denominato Servanzi-Confidati”) è stato incaricato per la
“Segnalazione certificazione per inizio dell’attività ai fini della sicurezza antincendio per il secondo
impianto esistente e destinato alla produzione di calore con alimentazione a combustibile gassoso con
potenzialità di 325 Kw (ndr: 2̂ caldaia)”;
che, con il medesimo atto, è stata all’uopo impegnata la somma di € 1.844,64 (inclusi: rivalsa
INPS al 4%, CNPAIA al 4% ed I.V.A. al 22%) - al Capitolo 2800/13, I.C. 788/2013 RR.PP. del

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 427 del 17-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Bilancio;
che il codice  CIG  assegnato per detto incarico  è il seguente: Z280EE4DBE;

Considerato che, in relazione alle norme della contabilità armonizzata introdotte dal D. Lgs. n.
118/2011, il suddetto incarico va revocato in quanto il servizio non è stato ancora svolto ed
eventualmente riaffidato  in base alle nuove esigenze dell’Amministrazione comunale;

Dato atto, altresì, che la somma di € 1.844,64, è già stata registrata come economia in sede di
rendiconto anno 2016, secondo le modalità previste dal medesimo D. Lgs. n. 118/2011;

Tutto ciò premesso;

     Richiamato il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

Di considerare quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di revocare, per le motivazioni in premessa riportate, l’incarico affidato con determinazione2.
dirigenziale n. 235 del 28/04/2014 all’Ing. Federico Carboni,  iscritto all’Ordine degli Ingegneri
della Provincia di Macerata al n. A 1029, C.F.:CRBFRC77T30I156D, per la “Segnalazione
Certificazione di Inizio Attività ai fini della sicurezza antincendio per impianto per la produzione di
calore (ndr: 2̂ caldaia) alimentato a combustibile gassoso con potenzialità di 325 kw (Attività 74°)”;
Di dare atto che:3.
l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'Art. 147-bis,

comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento
della sua adozione, da parte del Responsabile dell'Area, sottoscrizione con la quale viene
anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione
amministrativa;
l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art. 147-bis, comma 1,

2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio finanziario, mediante
formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come
parte integrante e sostanziale.

*****



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 26-07-18 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 17-05-2018 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 17-05-2018

f.to PANCALLETTI ANDREA

f.to  PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 427 del 17-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 11-07-18 al 25-07-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


